'Ἄλλ' Ἴσος γὰρ ὁ μόχθος ἐπ' ἄβονι κύματα μετρεῖν, [B] id est
Sed labor adsimilis metiri in littore fluctus. |

LB 11 [A] Et apud Vergilium:

520 *Ante leues ergo pascentur in aethere cervi,
 Et freta destituent nudos in littore pisces.*

'Ἀναγκαῖα sunt huiusmodi:

Dum iuga montis aper, fluuios dum piscis amabit.

Et apud Senecam:

525 *Lucida dum current annosi sydera mundi.*

'Ἀτόπων exemplum hoc erit:

Atque idem iungat vulpes et mulgeat hircos.

Contrariorum hoc:

530 *Nunc virides etiam occultant spineta lacertos,
 Me tamen vrit amor.*

Item apud Theocritum:

'Ἡνίδε σιγᾶ μὲν πόντος, σιγῶντι δ' ἄῆται·
 'Α δ' ἐμὰ οὐ σιγᾶ στέρνων ἔντοσθεν ἀνία, [B] id est
Ecce silet maris vnda, silent et flamina venti;
 535 *Haud tamen intra nostra silent praecordia curae.*

[A] Similium:

Torua leaena lupum sequitur, lupus ipse capellam.

Et apud Theocritum:

540 'Α αἰξ τὸν κίτυσον, ὁ λύκος τὴν αἰγα διώκει, [B] id est
Capra petit citysum, sequitur lupus ipse capellam.

[A] Sunt et aliae duae figurae maxime confines paroemiarum generi, quae constant vel eiusdem aut similis iteratione vocis, vel contrariarum contextu. Quod genus sunt: 'Ἀπό σ' ὀλῶ κακὸν κακῶς, κακοῦ κόρακος κακὸν ὄβον, [B] id est *Perdam te malum male, mali corui malum ouum*, [A] et θρέμμα σοφοῦ σοφόν, [B] id est *alumnus sapientis sapiens*, [A] (id quod est apud Graecos comicos pariter ac tragicos pene solenne) et *eueniunt digna dignis, amico amicus, malis malus, bonis bonus, vterque vtrique cordi, suus rex reginae placet* et *manus manum fricat, graculus ad graculum*. Contrariorum genus sic habet: καὶ δίκαια κᾶδικα, εὖ καὶ μαρῶς, [B] id est *et iusta et iniusta, probe et improbe*, [A] apud Aristophanem; ἐκοῦσι τε καὶ ἄκουσι, [B] id est *volentibus et nolentibus*, [A] apud Platonem,

550

item οὐδὲν ἔπος οὐδὲ ἔργον, [B] id est *nullum dictum neque factum*, [A] apud nostros item *verum ubi fas versum atque nefas, facta atque infecta canebat*. [H] Quo tropo sic vsus est Valerius Maximus, vt ad verum sensum non cohaereat, tantum exaggerat. *Obtestantem*, inquit, *se aduersus omne phas et nephas, quum in summo esset imperio, a te equite Romano fuisse trucidatum*. Nam qui consistit, vt facinus nepharium dicatur esse factum aduersus omne nephas? [A] *Quo iure*

518 Sed ... fluctus F-I: Sed aequalis enim

labor in littore vndas numerare B-E.

534-535 Ecce ... curae F-I: Ecce autem

tacet quidem pontus tacentque flumina.

Mea vero non tacet, intra pectora, aegri-

517 Theocr. 16, 60, cf. *Adag.* 345, l. 924.

519 Verg. *Ecl.* 1, 59-60.